
£ /
N° 6 8 -2016-DRA/GOB.REG.TACNA

fecha, 2 2 FEB 2016
VISTO:

El Oficio N° 098-2016-OA-DR/DRA. T/GOB.REG. TACNA, de fecha 19 de febrero de 2016, 
remitido por el Director de la Oficina de Administración, donde solicita autorización paro la primera 
convocatoria de concurso para reemplazo y/o suplencia, de acuerdo a la neces idad  de lo 
Dirección R eg iona l de Agricu ltura Tacna para cubrir sus p lazas vacantes presupuestadas  
en el P resupuesto A na lítico  de Personal - PAP, correspondiente al E jercicio 2016, y;

CONSIDERANDO;

Que, la le y  N° 30372 "Ley de Presupuesto del Sector Público para el año fiscal 2016" 
faculta a las entidades a celebrar Contratos de Personal, siempre que se cuente con el 
[mandamiento correspondiente debidamente autorizado,

Que el Adíenlo 28a del Reglamento de la Ley de Bases de la carrera Administrativa y de 
Remuneraciones aprobado por Decreto Supremo N° 005-90-PCM, establece que el ingreso a la 
Administración Publica en la condición de nombrado o contratado debe efectuarse a través de 
Concurso.

Que, el Adíenlo 30° de la referida norma legal, concordante con el Artículo 2° de las 
Normas Generales de Ingreso a la Administración Pública, aprobadas por el Decreto Supremo A1°- 
0Q1-77-PCM-INAP, señalan la modalidad del Concurso y ól responde de la conducción del Acto 
Administrativo.

En mérito a la Ley de Bases de la Carrera Administrativa, Decreto Legislativo N° 276, su 
Reglamento aprobado por el Decreto Supremo N° 005-90- PCM y el Decreto Supremo N° 001-77-

Porlas consideraciones expuestas, y en virtud a la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales 
y su modificatoria Ley N° 27902 con las atribuciones conferidas por la Resolución Ejecutiva 
Regional N° 788-2015-G.R./GOB RFG. TACNA; y con las visaciones de la Oficina de Asesoría 
Jurídica, Oficina de Planeamiento y Presupuesto y Oficina de Administración;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMEROCONSTITUIR, en la Dirección Regional de Agricultura Tacna, la 
Comisión de Concurso que se encargará de efectuar los procedimientos establecidos en la Ley 
para el ingreso de personal a la Administración Publica por reemplazo y/o suplencia, mediante las 
etapas de preparatoria, convocatoria, suscripción y registro de contrato, debiendo quedar 
conformada por los siguientes funcionarios ■

INAP.



.y  h

e ó o /im o b v  Q fiv r e c io v c d  @ V e g ,i< m a ¿

N ° b S  - 2 0  X 6 - D R A / G O B .R E G .T A C N A

f e c h a , 2  2 F E B  2016

\ \k  D iS Ìp w j!

s  Ing. Henrry Percy Loza Fernández
Director do Promoción do Competitividad, 
Innovación y Extención Agraria

s  CPCC. Ronny Fernando Vizcarra Ova lie 
Director de la Oficina de Administración

s  AS. Heybors Ester Fernández Arredondo 
Jefe de la Unidad de Personal

Quién lo preside

Miembro

Miembro

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifique so la presento Resolución al Presidente ciol Comité de 
Concursos, interesados y domas instancias correspondientes conforme a Ley.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

Distribución:

OPP.
ÜAJ.
OA
UPER.
Interesados.
Archivo.

RVO/mgr.

IERNO REGIONAL DE TACNA 
ION REGIONAL DE AG RICULTURA

ING. W S  O. CALDERON LUYO 
D í R E C T O R

gob ie rno  reg ional TACNA
^ ¿ 'IM C C IQ N  ÍTE6I0MAL DÉ AGRICULTURA TACNA 

%SÍ̂ CUWENTO AUTEN XADO
#

v

’ EÜSa ÜRffiÚHAÍéREZ DE SANTANA 
*G . N ° 6 V J  >  F A D A T A R IA  ^

A*

t  DOCUMENTO O W l  m INSTITUCION r e g io s *

Página 2 de 2


